Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit 1& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
p |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 22,397,516 11,986,190
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prq 0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar _
P |Té ardhura t& tjera t& shfryigzimit 153
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -21,138,897 ~11,150,724
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 20,528,539 11,150,724
2 Té fjera shpenzime 610,358
b |Shpenzime té parsonelit -835,534 728,208
1 Paga dhe shpérblime -802,000 -6524,000
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsors (paragiiy -133.934 -104,208
nga shpenzimel par pensionel)
p |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -15522 -18.250
p |Shpenzime té tiera shirytézimi(% KREDIJE)
P |Té ardhura t& tjera o o
; Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémal
vegmas & ardhural: nga njgsitd ekonomike brenda grupit]
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktive
{paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brend
3 Intaresa & ankétueshém dhe 1§ ardhura té8 lera 18 nagiashm
vecmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtuj
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (1] 0
Shpenzime intaresi dhe shpenzime 18 ngfashme (paragriu
shpenzimel pér tu paguar tek njésité exonomike brenda gi
2  Shpenzime I Yera fnanciare
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
p |FitimilHumbja para tatimit 307,316 86,008
Shpenzime te pazbritshme 476,000 369,408
Fitimi/Humbja para tatimit 783,316 457 416
B |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 117 497 68,612
1 Shpenzimi aktual | fatimit mbi fitimin 117,497 &a8,612
2 Shpenzimii fatim fitimit 1& shiyré
3  Piesa e tatim fitimil 18 plesémameve
p |Fitimi/Humbja e vitit 189,818 18,356
b |FitimifHumbja pér:
Pronarét e njésisd ekonomike méme
interesat jo-kontrolivase
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